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Nr AKTIVET Viti 2019 Viti 2018
| |AKTIVETAFATSHKURTRA 0 1000
1 Aktivet monetare 0 1000
> Banka
> Arka 1000
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0 0
> Kerkesa te arketushme klient
> Te tjera te arketushme TVSH
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
>
3 Inventari 0 0
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
>
Il |JAKTIVETAFATGJATA 0 0
4 Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje informatike
> Aktive tjera afat gjata materiale
5 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 1,000
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Viti 2019 Viti 2018
| TE ARDHURAT 24,278,466 0
» Shijtie Malira pa tvsh
» Shijtie Mallra me tvsh
» shijtie Mallrash Sherbimesh 24,278,466 0
Il SHPENZIMET =1+2+3+4+5 25,977,192 141329
1 Shpenzime per materiale 2,268,452 0
» Inventar ne celje
» Blerjet pa tvsh 2,268,452
» Blerjet me tvsh
» Inventari ne fund te vitit
2 Shpenzime personeli 19,611,340 6696
» Pagat 16,804,919
» Siguracion 2,806,421 6696
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 Te tjera 4,086,200 134633
» Energiji uji,fax,telefon,internet 2,923,200
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
» Benzin/Naft/Gaz
» Qera ambjenti 1,062,000
» Pagesa Parapagime
» Taksat Doganore e Bashkiake 101,000
» Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tiera 134633
>
>
5 Shpenzime financiare 11,200 0
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 11,200
>
>
A |Fitimi para tatimeve - 1,698,726 -141329
» Shpenzime te pazbritshme
Fitimi lptatueshem - 1,692,;%2 -141329
6 Tatimi mbi fitimin :
B Fitimi pas tatimit - 1,703,412 -141329




SHENIMET SPJEGUESE
jithsém dhe politikat kontabél

A l) Informacion i

1 Kuadri ligjor
Keto Pasqyra Financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004"* Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare **

Pasqyrat Financiare jane te raportuara me monedhen vendase LEKE , ge eshte edhe monedha funksionale
e shoqerise.

2 Kuadri kontabel i aplikuar

Ndertimi i Pasqyrave Financiare behet sipas Standarteve Kombetare Kontabel te Shqiperise ( SKK ), te
shpallura me Urdherin e Ministrit Financave Nr. 4292 , date 15.06.2006.

SKK 15 MBI PARIMET E KONTABILITETIT DHE TE RAPORTIMEVE
FINANCIARE NGA MIKRONJESITE EKONOMIK

Lista e llogarive e perdorur per mbajtjen e regjistrimeve kontabel | referohet listes se llogarive te publikuar
nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit (KKK).

3 Baza e pergatities se PF :

Me qelliﬁ1 qe te permbushin objektivat e tyre, Pasqyrat Financiare pergatiten mbi bazen e Te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara.

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet
ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne
plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet ge lejohen nga SKK. _ ; _ _
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e
kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale

A 1) Politikat kontabél

Politikat kontabile te ndjekura ne respektimin e geshtjeve te cilat jane konsideruar materiale ne rezultatin
vendimtar te vitit dhe ne paragqitjen e situates financiare te shogerise si me poshte :

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto.

Blerja dhe krijimi i AAM gjate periudhes ushtrimore eshte financur nga veprimtaria rrjedhese e
shogerise, dhe vieresimi eshte bere koston faktike.

Per vleresimi i mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
s metode te amortizimit per AAM ge ka ne pronesi te saj metoden € amortizimit mbi bazen e vieres se

mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe
konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur




